РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТАРАСОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«ТАРАСОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРАСОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
22 июня 2020 года   №  81
п. Тарасовский

О внесении изменений в постановление Администрации Тарасовского сельского поселения от 28.08.2019 года № 104 «Об  утверждении Положения «Об  организации  осуществлении  первичного воинского  учета граждан на территории Тарасовского сельского поселения
Тарасовского района Ростовской области»
 (в редакции постановления Администрации Тарасовского сельского поселения от 12.05.2020 года  №  55)

В соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 27.11.2006 № 719 «Об утверждении Положения о воинском учете» в редакции Постановления Правительства РФ от 06.02.2020 года № 103, для целей приведения нормативных правовых актов Администрации Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области в соответствие,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в приложение № 2 к постановлению Администрации Тарасовского сельского поселения № 104 от 28.08.2019 года «Об  утверждении Положения «Об  организации  осуществлении  первичного воинского  учета граждан на территории Тарасовского сельского поселения Тарасовского района Ростовской области» (в редакции постановления Администрации Тарасовского сельского поселения от 12.05.2020 года  №  55) следующие изменения:
1.1. Подпункты «2.6», «2.12», «2.13», «2.14», «2.15», «2.16», «2.17»,  приложения  изложить в следующей редакции:
«2.6 Вести учет организаций, находящихся на территории Тарасовского сельского поселения и контроль ведение в них воинского учета, сверять не реже одного раза в год алфавитные карты и списки граждан, подлежащих призыву на военную службу с документами воинского учета Военного Комиссариата г. Миллерово, Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов (далее Военный Комиссариат), а так же с карточками регистрации и домовыми книгами»,
 «2.12.В случае невозможности оформления постановки граждан на воинский учет на основании представленных ими документов воинского учета оповещать граждан о необходимости личной явки в Военный Комиссариат г. Миллерово, Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов»,
«2.13. После оформления документов воинского учета в Военном Комиссариате г. Миллерово, Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов делать отметку о постановке граждан на воинский учет в карточках регистрации или домовых книгах штампом установленного образца»,
«2.14. Передавать в Военный Комиссариат г. Миллерово, Миллеровского, и Чертковского районов  в двухнедельный срок тетради по обмену информацией, а также списки граждан, снятых с воинского учета вместе с изъятием мобилизационного предписания, списки граждан, убывших на новое место жительство за пределы Тарасовского сельского поселения без снятия с воинского учета»,
«2.15. Оповещать граждан о вызовах в Военный Комиссариат г. Миллерово, Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов по запросам отделений»,
«2.16. Производить отметку в военном билете, изымать мобилизационное предписание у граждан, убывающих за пределы Тарасовского сельского поселения по решению начальника Военного Комиссариата г. Миллерово, Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов»,
«2.17. Хранить документы первичного воинского учета граждан, снятых с воинского учета до очередной сверки с учетными данными Военного Комиссариата г. Миллерово, Миллеровского, Тарасовского и Чертковского районов».
2. Постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Администрации Тарасовского
сельского поселения                                                                         А.В. Бахаровский